PROCESSO SELETIVO MONITORES PROFID EDITAL Nº 006/2025–
DEPLA/PROGRAD/UNIFAP

O Programa de Formação, Capacitação, Aperfeiçoamento e Idiomas (PROFID) da Universidade
Federal do Amapá (UNIFAP), no âmbito de sua competência, torna público o resultado dos
candidatos homologados, assim como o Local da Entrevista (06/06 - Coordenação do Cursinho
UniENEM), referente ao processo seletivo de bolsistas de extensão do projeto "Cursinho
UNIENEM", conforme o quadro a seguir:

Nº NOME COMPLETO ÁREA SITUAÇÃO ENTREVISTA

01 SUELEM OLIVEIRA DOS
SANTOS Administrativo HOMOLOGADA

06/06 - Coordenação do
Cursinho UniENEM

14h30

02 RIKELMY BRITO DE
OLIVEIRA

Administrativo,
Interpretação Textual HOMOLOGADA

06/06 - Coordenação do
Cursinho UniENEM

14h45

03 CLESTALIANE FERREIRA
DA PAIXÃO

Administrativo,
Interpretação Textual,
Redação, Gramática

HOMOLOGADA

06/06 - Coordenação do
Cursinho UniENEM

15h

04 MARTA INGRID NOGUEIRA
SOARES  Geografia HOMOLOGADA

06/06 - Coordenação do
Cursinho UniENEM

15h15

05 KAIRO RIAN AMANAJAS Geografia HOMOLOGADA

06/06 - Coordenação do
Cursinho UniENEM

15h30

MACAPÁ-AP, 02 DE JUNHO DE 2025.